
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 23 Marzo 2012 

Decreto 148 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44.344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO il decreto n. 242 del 28 ottobre 2011 riguardante la selezione pubblica per 

l’individuazione di formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

linguistico – comunicative per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico-comunicative e metodologico-didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

LETTO il verbale redatto nelle date del 16-19-24-26-31 gennaio e 2-15 febbraio 2012 dalla 

commissione valutatrice per la REGIONE CAMPANIA  nominata con decreto n.6 del 

2/01/2012 e successive modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il 

quale vengono valutate le candidature proposte nei termini previsti; 

VISTO il proprio decreto n. 104 del 7 marzo 2012 con il quale viene pubblicata la 

graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. 242 del 28 ottobre 2011; 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

LETTI  i verbali redatti il giorno 20 marzo 2012 dalla commissione valutatrice per la 

REGIONE CAMPANIA  nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive modifiche, 

decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutati i reclami 

proposti nei termini previsti 

 

DECRETA 

 

È pubblicata la graduatoria definitiva per la REGIONE CAMPANIA  relativa alla selezione 

di cui al decreto n. 242 del 28.10.2011: 

COGNOME E NOME PROVINCIA PUNTEGGIO 

ELIA ANTONELLA NA 41 
HICKEY PAULA MARY BN 40 
SAVAGE JANET ANNE SA 39 
CUCCURULLO DANIELA NA 36 
PETILLO ORSOLA * NA 35 
D’ALESSIO STEFANIA  NA 35 
D’ACUNTO ERNESTO* SA 32 
FONTANA MARTA NA 32 
FRANCO CLOTILDE SA 31,50 
CARBONE CARMELA AV 30.50 
VOLINI MARCHILIA* NA 29 
GALDO GIANCARLO SA 29 
LAMBERTI RITA CE 29 
ALIBERTI GERARDO* NA 28,50 
VITALE LUIGINA * AV 28,50 
FICETOLA LINA  AV 28,50 
FIORE MARIA* NA 28 
ADAMO GENNARO BN 28 
MASTALLI MARZIA NA 27,50 
LASALA CARME*N NA 25.50 
VORRARO ANDONELLA ROSA * NA 25 
VIGLIONE GRAZIA*  NA 25 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

BARBARITO MARIA ROSARIA FILOMENA  NA 25 
INTRONO ANTONIA NA 24 
PISTILLO MARIA GIOVANNA* AV 23,50 
COSTA MARIAROSARIA NA 23,50 
D’ESPOSITO MARIA SA 23 
BELARDO CARMELA NA 22,50 
DE PAOLA ANNA NA 21,50 
FINALDI FRANCESCA M. CARMELA NA 21 
RENIS ANGELA* NA 20,50 
DI MAIO MARGHERITA  NA 20,50 
CORRENTE VALENTINA* CE 20 
DI VAIO CLAUDIO * NA 20 
SIRIGNANO GELSOMINA  NA 20 
DI LAURO ROSA ANNA * NA 19 
MAROTTA LUCIA * NA 19 
MIGLIACCIO MARIANNA * NA 19 
COPPOLA MARIA  NA 19 
SCHETTINO PASQUALINA 

 

 

 

SA 18,50 
FERRARA MILENA 

 

NA 17,50 
BRUNO ROSSELLA* CE 17 
PEPE MARTA * SA 17 
PISAPIA ARIANNA * SA 17 
FASCIA LIVIA NA 17 
SOLDAINI MARCELLA * NA 16,50 
VORRARO ANNAMARIA * NA 16,50 
TORNAI HELGA AV 16,50 
BATELLI LOREDANA*  CE 16 
IGLIO CARMELA*  NA 16 
FUSCO PORCARO ROSANNA*  NA 16 
TUFARELLI GIOVANNA*  NA 16 
DELLA PAOLERA ALFONSO ANTONIO*  CE 16 
BUONO SOFIA* SA 16 
CALO’ ANTONIETTA  NA 16 
FATO ANGELA  * NA 15,50 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

FAMIGLIETTI INCORONATA* AV 15,50 
TRAMONTANO ROSANNA* SA 15,50 
FERRARO PASQUALE  NA 15,50 
CARBONE TIZIANA * NA 15 
GRIMALDI LUCIA DONATELLA * NA 15 
COSENTINO RITA * SA 15 
BORRELLI MARINA * SA 15 
MARIANI AURORA*  NA 15 
BAGLIERI MARIA ROSARIA*  NA 15 
SENATORE BRUNA  SA 15 
MATTA STEFANIA* NA 14,50 
SAVARESE FILOMENA  NA 14,50 
LEONARDI ANGELA * NA 14 
D’AGOSTINO LAURA* SA 14 
GARGIULO BARBARA * NA 14 
TRUPPI ARMIDA * NA 14 
BARRUFFO LAURA  NA 14 
VIGLIOTTI PATRIZIA* BN 13,50 
BISOGNANO MIRELLA MARIA NA 13,50 
BOTTIGLIERI EMMA * NA 13 
LUPONE NICOLETTA* BN 13 
SCHETTINO ALESSANDRA * NA 13 
TESTA ADELE* CE 13 
BUONO MARIA ROSARIA  NA 13 
SILVESTRE CATERINA * NA 12,50 
PORCELLI MICHELA*  NA 12,50 
PAGLIUCA ADELAIDE  NA 12,50 
D’AGOSTINO LAURA * NA 12 
GERMANOTTA RITA* SA 12 
BOCCHINO ROSA*  NA 12 
SARNO SILVANA ANTONIA  NA 12 
TAIANI ROSA SA 11,50 
POTO MARIANGELA* SA 11 
CARAGALLO AMALIA*  NA 11 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

AMBROSIO GIUSEPPINA*  NA 11 
CHIANESE CIRO * NA 11 
PETITO STEFANIA*  NA 11 
PENNACCHIO CARMELA* CE 11 
SACCONE ANNALISA* NA 11 
STABLES LORNA BEVERLEY  NA 11 
SCOTTO DI RINALDI PIERA NA 10,50 
AURIEMMA AMALIA * NA 10 
DELLA ROSA RITA * NA 10 
PORCARO CARMINE ANTHONY*  NA 10 
ROVITO ROSARIA * NA 10 
IPPOLITO PAOLA  NA 10 
GAMMELLA FILOMENA MELINDA CE 9,50 
PASSARO ANDREA* SA 9 
PARISI MARIA * NA 9 
D’ALESSIO EMILIA* AV 9 
IULIUCCI FRANCESCA PAOLA * NA 9 
AMETRANO RITA*  NA 9 
DI SCALA GIULIANA  NA 9 
POZIELLO ANNA * NA 8,50 
DE MARTINO MARIALUISA*  SA 8,50 
CEMBALO GIUSEPPINA* CE 8,50 
NEGRI SARA MARIA * SA 8,50 
RODRIQUEZ ANNA*  NA 8,50 
AVALLONE MARIA GRAZIA  NA 8,50 
BENEDUCE NUNZIA * NA 8 
LOFFREDO PRINCIPIA*  NA 8 
MORETTA PATRIZIA* CE 8 
AURIEMMA MARIA * NA 8 
BARBA MARIATERESA * NA 8 
SELO SILVIA * NA 8 
ESPOSITO ORNELLA   NA 8 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

COGNOME e NOME PUNTEGGIO  

SEPE CARLA 7,50 

BALBI MARIA ROSARIA 7 

MASSANOVA VALERIA 7 

CIRILLO CARLA 7 

GALLO LIVIA 7 

NAPOLITANO MARIA 7 

RICCIARDI SVEVA 7 

SORRENTINO GELSOMINA 7 

MIGLIORE ANNA 7 

ZARRELLA ANNAMARIA 6,50 

BISOGNO ANNALINDA 6 

PARISI GIUSEPPINA 6 

GIULIANO CLEMENTINA 6 

CHIRICHELLA NADIA 6 

ROCCO LUIGI 6 

ESPOSITO ANNAMARIA 6 

GALLI MARIA 5,50 

FERRARA ANTONIETTA BIANCA 5,50 

POLI SABRINA 5,50 

AMBROSINO LUCILLA 5 

DI MAURO MARIA 5 

AMODIO PAOLA 5 

GAMMELLA MARCELLO 5 

PENNA ANTONELLA 5 

MANGO ILARIA 5 

LA MARCA MARIANNA 4,50 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

BARBATO FERRAIUOLO MARIA 4,50 

SAGGESE ROSA 4 

DONADIO GIANCARLO 4 

MOSCA GIULIA 4 

NIRI ANTINISKA 4 

SALESE ANTONELLA 4 

SMECCA MARIA ADELAIDE 4 

VASSALLO IMMACOLATA 4 

VASSALLO MARIA ROSARIA 4 

MALVOLTA MARIA 4 

SAVINO ADELAIDE 4 

SITI IMMACOLATA 4 

NOCERA GILDA 3,50 

D’AMORE DANIELA 3,50 

STILETTI MARCO 3,50 

ARCURI MARIA DOMENICA 3 

CORTESE ILARIA 3 

DI RISO LUCIA ANELLA 3 

FARRO STELLA 3 

MARCHIONI CATERINA 3 

MONACA GIANFRANCO 3 

PICIULLO ELENA 3 

BUONANNO ROSANNA 3 

AUCIELLO MARIA 3 

CACCIOPPOLI FILOMENA 3 

D’ISANTO CAROLINA 2,50 

PACIOLLA GABRIELLA 2,50 

VEILIO AMALIA 2,50 

SCOTTO DI UCCIO MARIANGELICA 2 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
 
 
 
 
 
Non vengono

 

 
iscritti in graduatoria in base all’art. 3 “Requisiti di ammissione generali e specifici” i 
seguenti candidati: 

COGNOME e NOME 

GIULIANO ROSA 
DI MARO MARIA GRAZIA 
LA ROVERE ANNA 
MATRISCIANO MARTA 
MINICHINI MARIA ROSARIA 

 
 
 
. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 

                                                                                    

                                                                                     
RB/dc 

GUIDA IDA 2 

PANICO ALFREDO 2 

SALVATO SIMONA 2 

IANNIELLO MARIA TERESA 1 

http://www.indire.it/�

